
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/2

SUMÁRIO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 2 ....................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................................................................... 



quinta-feira, 13 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 479/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/2

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 180/2025

Dispensa de Licitação nº 04/2025

O Prefeito municipal de Aguiarnopolis - TO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  a  Lei  Federal  nº  14.133/21,  e  amparado  no
parecer exarado pela assessoria jurídica, resolve:

01 – Autorizar e Ratificar a contratação nos seguintes
termos:

14.     a) Dispensa de Licitação, com fundamento no
Inciso  VIII,  do  art.  75,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21;

1.       b) Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustíveis e lubrificantes,
para atender a demanda da Prefeitura municipal
de  Aguiarnópolis  -  TO,  a  ser  realizado  os
fornecimentos pela empresa: REDE DE POSTOS
TOCA DA ONÇA – TRANSBR LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 00.298.737/0001-32; 

436.   c)  Pelo  valor  global  de  R$  436.892,00
(quatrocentos e trinta e seis mil e oitocentos
e noventa e dois reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da
presente contratação na seguinte dotação orçamentária:
Créditos Orçamentários

Funcional programática Natureza da
Despesa Fonte de Recursos Ficha

10.20.4.122.1500.2.078 – MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 1.500.00000 892

Por fim, que seja encaminhado para elaboração do contrato.

Aguiarnópolis - TO, 13 de março de 2025.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito de Aguiarnópolis - TO

 

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2025
OBJETO:  Formalização  de  ata  de  registro  de  preços  para
eventual  contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento  de  cimento  e  cal.
ABERTURA: 28.03.2025 às 08h30min
EDITAL: Disponível no portal da transparência deste município:
https://www.aguiarnopolis.to.gov.br/, e www.bnc.org.br
NOTA:  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  pelo  fone
(063) 3454 1120, e pelo e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2025
OBJETO:  Formalização  de  ata  de  registro  de  preços  para
eventual contratação de empresa especializada em locação por
diárias de caminhões e escavadeira hidráulica, para atender as
necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO.
ABERTURA: 28.03.2025 às 10h00min
EDITAL: Disponível no portal da transparência deste município:
https://www.aguiarnopolis.to.gov.br/, e www.bnc.org.br
NOTA:  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  pelo  fone
(063) 3454 1120, e pelo e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2025 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 709/2024
OBJETO:  Formalização  de  ata  de  registro  de  preços  para
eventual  contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento de refeições prontas tipo marmitex e self service,
para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  municipal  de
Aguiarnópolis – TO e demais Secretarias.
ABERTURA: 28.03.2025 às 12h00min
EDITAL: Disponível no portal da transparência deste município:
https://www.aguiarnopolis.to.gov.br/, e www.bnc.org.br
NOTA:  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  pelo  fone
(063) 3454 1120, e pelo e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com

Aguiarnópolis – TO, aos 13 dias de março de 2025.
Elso Botelho Monteiro

Pregoeiro

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-13T17:56:46-0300




